برای مزید اطلاع، فهرستی از تحولات و کتب منتشر شده در باب اسلامی کردن علوم در پی می‌آید که هر کدام می‌تواند نقطه‌ی شروع اسلامی سازی علوم باشد، که بنابر دیدگاه معاصران، مبنای دانشگاه اسلامی است.

۱. تأسیس جمعیت جامعه شناسان مسلمان توسط اتحادیه‌ی دانشجویان مسلمان آمریکا و کانادا به پیشنهاد عبدالحمید ابو سلیمان در سال ۱۳۹۲ هـ/ ۱۹۷۲ م.

۲. برگزاری اولین کنفرانس جهانی اقتصاد اسلامی بنا به سفارش دومین اجلاس جهانی کنفرانس جهانی جوانان مسلمان در دانشگاه ملک عبدالعزیز به سال ۱۳۸۴ هـ/ ۱۹۷۴ م.

۳. انعقاد اولین کنگره‌ی جهانی تربیت اسلامی در مکه‌ی مکرمه (بنا به دعوت دانشگاه ملک عبدالعزیز) به سال ۱۳۹۷ هـ/ ۱۹۷۷ م.

۴. برگزاری کنفرانس جهانی اندیشه‌ی اسلامی در سوزان سوئیس به سال ۱۳۹۷ هـ/ ۱۹۷۷ م.

۵. ایجاد مؤسسه‌ی جهانی اندیشه‌ی اسلامی در آمریکا که در سال ۱۴۰۱ هـ/ ۱۹۸۱ م. به صورت رسمی تأسیس شد و اکنون نیز به فعالیت خود ادامه می‌دهد و کتابهایی نیز از این مؤسسه در ایران ترجمه شده است.

۶. سلسله‌ی نشستهای جهانی کنفرانس اسلامی کردن معرفت، که دومین نشست آن با نام سمینار اسلامی کردن معرفت در اسلام آباد (پاکستان) به سال ۱۴۰۲ هـ/ ۱۹۸۲ م. تشکیل گردید و بحثهای آن در کتابچه‌ی مهمی به زبان انگلیسی با عنوان «اسلامی کردن معرفت» توسط دکتر اسماعیل فاروق به رشته‌ی تحریر در آمد و انتشار یافت.

۷. انتشار کتاب «اسلامی کردن معرفت، مبادی کلی، راهکارها و اقدامات» که

توسط اسماعیل فاروق تحریر و به زبان انگلیسی چاپ شده و دکتر عبدالحمید ابو سلیمان نسخه‌ی عربی تصحیح شده‌ی آن را در سال ۱۴۰۶ هـ / ۱۹۸۶ م. تحریر کرد.

۸. مجله‌ی «العلم المعاصر» مقالات و مباحث مفید مربوط به «بازسازی اسلامی علوم» و به طور خاص علوم اجتماعی را به زبان عربی منتشر ساخت.

۹. مجله‌ی آمریکایی، «علوم اجتماعی اسلامی» که توسط مؤسسه‌ی جهانی اندیشه‌ی اسلامی و جمعیت جامعه شناسان مسلمان آمریکا منتشر می‌شود، نیز مقالات و مباحث مفیدی در مورد اسلامی کردن علوم اجتماعی را به زبان انگلیسی چاپ و منتشر کرد.